Av. Cuiabá, 143 – Centro – Fones: (0**66) 3451-1127/1299 – Fax – 3451-1236
CEP 78.830-000                        Dom Aquino                          Mato Grosso

pmdomaquino@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

LEI Nº 1.348/2013                                              DE 23 DE SETEMBRO DE 2013.

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO
PARA ABERTURA DE CRÉDITOS
ADICIONAIS SUPLEMENTARES E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSAIR JEREMIAS LOPES, Prefeito do Município de Dom Aquino, Estado de Mato

Grosso, usando das atribuições que lhes são conferidas por lei, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica o município de Dom Aquino, autorizado no corrente exercício, a efetuar

abertura de créditos adicionais suplementares, até o limite de 10% (dez por cento) sobre

o valor do orçamento do município para o exercício de 2013.

Artigo 2° - Fica o município de Dom Aquino, autorizado a efetuar transposição e

remanejamento de dotações de um órgão para outro até o limite citado no artigo 1º

desta Lei.

Artigo 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de setembro de 2013.

JOSAIR JEREMIAS LOPES
Prefeito Municipal